im :iÿJ; H ÿ.,lum
LvLI :llÿlidF]k-]
(1)
(2)
EG - Baumusterprüfbescheinigung
Geräte und Schutzsysteme zur bestimmungsgemäßen Verwendung in explosionsgefährdeten
Bereichen - Richtlinie 94/9/EG
(3)

ATEX 1 342 X, Revision 1 - Diese Bescheinigung wird intern unter folgender Nummer verwaltet: 11-127, Revision 1
IkVJ ;il; • mb f-ÿÿ'ÿ
Typenschlüssel:
LB
I Kennzeichnung
Leitungseinführung
Kennziffer Ausführung:
S = schraubbar, P = steckbar;
U = schraubbar mit Schlagschutz
Z = steckbar mit Schlagschutz
Kennziffer Gewindeform/Spalt
M= metrisch
N= NPT-Gewinde
W= Whitworth-Rohrgewinde
S = Sondergewinde gemäß
Mindestanforderungen EN 60079-1
Tabelle 3 oder 4
1 = ohne Gewinde
(Spaltlänge >-12,5mm <25mm)
2= ohne Ge'winde
(Spaltlänge >25mm)
3= ohne Gewinde
Spaltlänge >40mm)
P= Sonderform gemäß
Mindestanforderungen EN 60079-1
Tabelle 1 oder 2 Mittenrauhwert
Ra<6,31Jm
Ge,«indegröße/Hülsendurchmesser
(2-stellig) z.Bsp.
10,15,16,18,22,24,30,32,33,34,36,
38,40,42  .....
Kennziffer
Bemessungsisolationsspannung
0=ohne
1 = 440V ; 2 = 690 V; 3= 1000V
4 = 3000V;  5= 6000V  ......
Anzahl Adern (2-stellig)
00 = keine Adern
01 = 1 Ader
99 = 99 Adern
Ohne Ex-Schutz Relevanz
Seite 5 / 6
Bescheinigungen ohne Unterschrift haben keine Gültigkeit. Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreiLet werden.
Auszüge oder Anderungen bedürfen der Genehmigung von Bureau Veritas Consumer Products Services GmbH. EPS 11
ATEX 1 342 X, Revision 1 - Diese Bescheinigung wird intern unter folgender Nummer verwaltet: 11-127, Revision 1
i:iui.-i ÿf.ÿlli
Die jeweilige Bemessungssspannung ist der Kennzeichnung zu entnehmen. Die jeweilige Typen-
bezeichnung und die individuelle Chargennummer sind den Lieferpapieren zu entnehmen. Ebenso
gilt dies für die vollständige Gewindebezeichnung und für die Angaben zum Hülsendurchmesser
einschließlich der Toleranzen. Bei Sondergewinden (Typ LBSS  .....  /...) ist die vollständige Ge-
windebezeichnung auf der Bundfläche der metallischen Gewindehülse vermerkt. Bei Sonder-
formen (Typ LBPP  .....  /...) ist auf der Bundfläche der metallischen Hülse eine vierstellige
Variantenzählnummer eingraviert, die in den Lieferpapieren beschrieben wird.
Die Kabel- und Leitungseinführungen Typ LB  .......  /... darf auch in schlagwettergefährdeten
Grubenbauen verwendet werden. Bei der Erwärmung der Kabel- und Leitungseinführung durch
Strombelastung ist zu beachten, dass auf Flächen, auf denen sich Staub absetzen kann, eine
Temperatur von 150°C nicht überschritten wird.
(16)
(17)
Prüfbericht: 11TH0241
Besondere Bedinÿ
Leitun,qseinführun.qen mit Einschraubqewinde: Die Gewindebohrung des druckfesten Gehäuses, in
welche die Leitungseinführung eingebracht wird, muss der EN 60079-1:2007, Abschnitt 5.3 ent-
sprechen.
Steckbare Leitungseinführun.qen: Die Bohrung des druckfesten Gehäuses, in welche die Leitungs-
einführung eingebracht wird, muss hinsichtlich der vorhandenen Spaltlänge und Spaltweite den An-
forderungen der EN 60079-1:2004, Abschnitt 5.2.1 und 5.2.2 entsprechen. Der Mittenrauhwert
(ISO 468) muss Ra < 6,3 IJm sein.
Anforderun.qen, die für steckbare und schraubbare Leitun.qseinführunqen Gülti,qkeit haben: Die Lei-
tungseinführung  mit  Schlagschutz  (U  und  Z  im  Typenschlüssel)  darf zum  direkten